
 

 

広瀬公民館 

季節ニュース① 

令和２年♪夏号 
令和２年６月10日発行 

 

このニュースは、主に当館をご利用の皆様向けに、公民館

だよりでは詳しくお伝えできない重要なニュースやトピック

スなどをお伝えするものです。季節ごとに年４回発行する

予定で、今号が第 1号になります。ぜひご一読ください。 

※６月は通常の「広瀬公民館だより」は休刊です。 

 

6月19日(金)から貸館利用再開 

既に登録団体の代表者の皆様にはお手紙でお知らせし

ていますが、６月１９日（金）から貸館利用を再開します。 

ただし、臨時休館前と同じ条件でのご利用は、まだもう

少し先で、まずは制限付きの第 1段階の再開です。 

利用可能日時は月曜日から金曜日の９時から１７時ま

で。平日１７時以降と土日の利用は出来ず、また、利用

不可の活動もあります。 

利用できない団体の皆様には、心苦しくお詫びしますと

ともに、今しばらくお待ちくださるようお願いいたします。 

※来館時はマスク着用で！制限付き再開に関する詳しいこと

は、お問い合わせ又は当館ホームページをご覧ください。 

修繕その他の改善実施報告 

●第２駐車場オープン 

公民館の東側に、１１台分の駐車スペースを有する第２

駐車場がオープンしました。ただしこの区画の道路整備

工事が、今年の夏から秋にかけて行われ、第２駐車場が

利用できない期間も発生します。ご了承ください。 

●トイレの一部改修工事 

女性用トイレ４か所と男性用トイレ１か所を洋式ウォシュレ

ット化しました。狭かった一部の個室も拡張しました。 

●２階の和室のエアコン入替工事 

新しいエアコンは床置き縦長タイプです。床の間の横の

スペースに設置しました。 

 

各種報告書の公表 

昨秋実施の「利用者満足度調査結果報告書」と、狭山市

全公民館の昨年度の事業報告と今年度の事業計画を掲

載した「狭山市の公民館の取り組み」を窓口に配架して

あります。 

利用者満足度調査結果の方は、皆様の率直な意見が書

かれていて職員もしっかり拝読しています。要望事項に

ついては、少しでも改善できるよう取り組んでまいりま

す。公民館の取り組みは、コロナ禍の影響で事業計画

は大幅な変更が求められますが、各館の講座やイベント

に対する努力や熱い思いにぜひ触れてください。 

※ともにホームページからも閲覧いただけます。 

 

今年度のスローガン 

地域みんなの公民館 

交わる心 学ぶ喜び 深まる絆 

今年度のスローガンも、毎年ボランティアでお書きいた

だいている当館の書道サークル 「 すみの会 」 講師の 

田中桃香先生に立派に仕上げていただきました。１階の

ホールに掲示してあるので、ぜひご覧ください。 

広瀬公民館 
〒350‐1320 狭山市広瀬東 3-34-1 

TEL＆FAX：０４-２９５３-６５００ 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://sayama-kominkan.net/hirose/   

電子ﾒｰﾙ  hiro-kom@biscuit.ocn.ne.jp  

 

オープンした第２駐車場 

市の住宅営繕課の職員に、トラロープを 

ていねいに張ってもらいました。 

 

 

一部制限付き 

第１段階の貸館利用再開！ 

広瀬公民館 季節ニュース① 令和２年♪夏号 



 


